
1. Przeżywamy dzisiaj IV Niedzielę Wielkiego Postu, Laetare. Zapraszam na Gorz-
kie Żale o godz. 14.00.   

2. Dzisiejsza kolekta jest kwartalną kolektą remontowo-inwestycyjną.  

3. Od poniedziałku Msze wieczorne o 18.00 

4. W środę w kościele Matki Bożej będzie czuwanie w 20. Rocznicę śmierci św. 
Jana Pawła II. Duszpasterze tamtejszej parafii bardzo serdecznie zapraszają do 
wzięcia udziału. Początek o 20.30.  

5. We wtorek po Mszy wieczornej zapraszam na farę Liturgiczną Służbę ołtarza na 
spotkanie integracyjno-organizacyjne. Zapraszam też chłopców i dziewczęta, któ-
rzy chcieliby dołączyć do LSO. 

6. W tym tygodniu pierwszy czwartek, piątek i sobota miesiąca. W piątek zapra-
szam na Mszę o 7.00 czcicieli NSPJ, a w sobotę o 8.00 czcicieli NMP i Róże Ró-
żańcowe. 

7. Za nami połowa Wielkiego Postu. W związku z przesunięciem rekolekcji na ad-
went bardzo proszę zaplanować sobie odpowiednio spowiedź i nie zostawiać tego 
na ostatnią chwilę. W przyszłą niedzielę będzie u nas ks. Artur Juzwa, dyrektor 
diecezjalnej szkoły w Nysie. Będzie głosił kazania i posługiwał w konfesjonale. 
W związku z jego obecnością u nas mogę przyjąć jeszcze po jednej intencji w 
niedzielę na 8.00 i 10.30. 

8. Dekanalne Duszpasterstwo Młodzieży zaprasza na kolejne czuwanie młodzieżo-
we, które odbędzie się 5 kwietnia w sobotę o 20.00 tradycyjnie w klasztorze An-
nuntiata w Raciborzu. 

9. Z tyłu kościoła są wyłożone skarbonki Caritas. Zachęcam so wzięcia. Są one po-
mocą w jałmużnie wielkopostnej. Później można je złożyć w zakrystii i zostaną 
przekazane do Caritas Diecezji Opolskiej.  

10. Bardzo dziękuję za przygotowanie i udział w uroczystości wprowadzenia mnie 
na urząd proboszcza. Dziękuję Radzie Parafialnej za zaangażowanie i organiza-
cję, pani Celinie za wystrój kościoła. Dziękuję paniom kościelnym i Kamilowi za 
koordynację wszystkiego, Liturgicznej Służbie Ołtarza za służbę, pani Monice za 
grę, pocztom sztandarowym i wam za udział i za modlitwę.  

11. Serdecznie dziękuję za posprzątanie kościoła. W piątek o posprzątanie proszę: 
Wolnik J., Karasek R., Karasek K., Serzisko E., Serzisko S., Hałas G.  

12. Dziękuję za wszystkie ofiary. Dziękuję naszemu parafialnemu zespołowi Caritas 
za przygotowanie kiermaszu w zeszłą niedzielę i dziękuję wszystkim za udział. 
Udało się zebrać 1900 zł.  

13. W najbliższą sobotę prosiłbym kilku  panów o pomoc w wyniesieniu ze strychu 
wersalek, które zostały po Ukrainkach mieszkających na farze i wyniesieniu me-
blościanki ze starej kancelarii. Chcę to oddać na gabaryty, które będą wywożone 
8 kwietnia 

14. Zapowiedzi przedmałżeńskie: Jan Cieliński ze Sławikowa i Iwona Fitzon z Ligo-
ty Książęcej – zap. 2. 

15. Zachęcam do kupowania i czytania Gościa Niedzielnego.  

Informacje duszpasterskie 
30.03.2025 – 06.04.2025 

Parafia Narodzenia Najświętszej Maryi Panny 

ul. Eichendorffa 22, 47-411 Łubowice 

tel.: +48 32 410 67 90; +48 519 870 130;  

proboszcz: +48782119630 

Konto: 94 1050 1344 1000 0090 3132 5609  

e-mail: parafia@lubowice.eu; www.parafia.lubowice.eu 

Nr 12(685)

30.03.2025 

06.04.2025 

IV Niedziela Wielkiego Postu—LÆTARE 

Mieć w sobie coś z OJCA i MATKI. Bez wątpienia przypowieść o synu marnotrawnym nale-
ży do najbardziej znanych przypowieści Jezusa. Mówi ona o wielu ważnych sprawach, które 
są bliskie naszemu życiu i relacjom, jakie nawiązujemy z innymi – czy to członkami rodziny, 
czy też z ludźmi, których spotykamy i którzy deklarują się być nam życzliwi, a nawet więcej 
– którzy mówią, że są nam przyjaciółmi. Z jednej strony przypowieść mówi o ojcu, który 
okazuje bezgraniczne miłosierdzie swemu młodszemu synowi, a starszego uczy, że nie można 
poprzestawać na sprawiedliwości. Ojciec mówi starszemu synowi, że nie ma sprawiedliwości 
bez miłosierdzia i nie ma miłosierdzia bez przebaczenia. Pokazał to obrazowo Rembrandt, 
holenderski malarz z XVII wieku, uważany powszechnie za jednego z największych artystów 
europejskich i światowych. Przedstawił on powrót syna marnotrawnego, którego ojciec obej-
muje z czułością. Czułość i radość ojca z powrotu syna, który – jak mówi Jezus – był umarły, 
a znów ożył, zaginął, a odnalazł się, artysta wyraził między innymi poprzez kształt jego dłoni, 
którymi obejmuje powracającego syna: jego jedna ręka jest męska, czyli ojcowska, a druga 
kobieca, czyli matczyna. Takie właśnie jest Boże miłosierdzie – posiada w sobie coś z miłości 
ojcowskiej i coś z miłości macierzyńskiej. Owocem Bożego miłosierdzia jest życie człowie-
ka, jakby odzyskane, nowe.  

Syn marnotrawny powraca do domu ojca, ponieważ pamięta piękno, dobro, miłosierdzie swo-
jego ojca. To ważne! Jezus zaprasza nas, abyśmy zostawiali po sobie dobrą pamięć i abyśmy 
również chętnie wracali do przeszłości, wspominając w niej to, co było dobre, piękne, szla-
chetne. Wspominanie dobra doznanego, otrzymanego jest bardzo WAŻNE. Kiedy pamiętam, 
jak wiele dobra otrzymałem od ludzi – dalszych czy bliższych – rodzi się wręcz naturalne 
pragnienie, aby być dobrym także dla innych, dla tych, którzy są blisko mnie, z którymi żyję, 
pracuję, choruję czy cierpię. Świadomość dobra otrzymanego rodzi chęć jego pomnażania. 
Tymczasem bardzo często jesteśmy pełni pretensji, mało kiedy zadowoleni z tego, co już ma-
my i co otrzymujemy od życia i ludzi. Chcemy ciągle czegoś nowego i czegoś więcej. Nigdy 
albo rzadko jesteśmy szczęśliwi, uśmiechnięci, zadowoleni choćby i z tego minimum, które 
daje nam życie. Dobre wspomnienia o ludziach, których spotkaliśmy, o dobru, którego dozna-
liśmy od nich, o życzliwości, której zasmakowaliśmy, o miłości, którą ktoś nas kocha – i to 
mimo naszych słabości, naszych upadków, jakichś zdrad itd. – to wszystko jest siłą, która 
odnawia nasze życie. Wszystko to sprawia, że również my wracamy chętnie do bycia dobry-
mi i ofiarnymi. 

Panie! Ucz mnie wychodzić naprzeciw potrzebom bliźnich! 

 
          

O. Zdzisław Kijas 



INTENCJE  MSZY  ŚW. 
30.03 – 06.04.2025 

30/03/2025 IV NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU LÆTARE 

  08:00 Za zm. Henrykę Marek w dniu urodzin, teściów, 3 szwagrów, bratowe, rodzi-
ców: Zygmunta i Mariannę, 2 braci, bratanka i zm. z pokrewieństwa. 

  10:30 Msza św. Chrzcielna: Liwia Augustyn 

  14:00 Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym. 

31/03/2025 poniedziałek 

  17:00 Za zm. Marię i Huberta Cwik, Alfonsa i Gertrudę Cwik,  Alojza i Łucję Cwik, 
rodziców Alfonsa i Waleskę Cwik, Eryka i Cecylię Koneczny, zm. z rodziny 
Kampka, zm. z  pokrewieństwa i dusze w czyśćcu cierpiące. 

01/04/2025 wtorek 

  18:00 Za zm. męża Pawła Wycisk w rocznicę śmierci, rodziców z obu stron, rodzeń-
stwo i zm. z pokrewieństwa. 

02/04/2025 środa 

  07:00 Za + Józefa Hałata /od Gieni Buczek/ 

03/04/2025 I CZWARTEK MIESIĄCA 

  17:00 Godzina Święta z okazją do Spowiedzi św. 

  18:00 Za zm. córkę Krystynę Paris, Łucję Paris, oraz za zmarłych z rodzin Paris, 
Fitzon, Wałach, Rzezonek, Morcinek i dusze czyśćcowe. 

04/04/2025 I PIĄTEK MIESIĄCA 

  07.00 

17:45 

W intencji czcicieli NSPJ 

Droga Krzyżowa z zaleckami za zmarłych. 

  18:30 Za zm. Krystiana Grochol, rodziców, Stefanię i Antoniego Lelek, Marię i 
Konstantego Hozombek, Angelę i Ernesta Przybilla, Elzę Sikora i dusze w 
czyśćcu cierpiące. 

05/04/2025 I SOBOTA MIESIĄCA 

  08.00 

17:00 

W intencji czcieli NMP, zwłaszcza Róż Różańcowcyh 

Cicha adoracja Najświętrzego Sakramentu z okazją do Spowiedzi św. 

  18:00 Za zm. męża i ojca Andrzeja Świątkowskiego w 10 rocznicę śmierci oraz z 
okazji urodzin. 

06/04/2025 V NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 

  08:00 Za zm. Elfrydę Stania, Jana Warzocha, Alojzego i Waleskę Pater, brata Geor-
ga, Franciszka, Martę, Augusta i Ernesta Stania, Bertę, Emila i Emilię Jurecki, 
Pawła Wyglenda, Leona Zając i zm. z pokrewieństwa Stania-Pater. 

  10:30 Za zm. Maksymiliana i Marię Kiszka, zm. z pokrewieństwa Kiszka-
Pendziałek-Piontek-Cyran i dusze w czyśćcu cierpiące. 

  14:00 Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym. 

INTENCJE MSZY  ŚW. 
06 – 13.04.2025 

07/04/2025 poniedziałek 

  18:00 Za + Józefa Hałat w 30 dzień po śmierci. 

08/04/2025 wtorek 

  18:00 Za zm. Jana, Annę i Irmgardę Piechnik, Łucję Forreiter, siostrę gretrudę, 
dwóch braci, Adelajdę i Henryka Baron, syna Damiana i zm. z pokrewieństwa 
Piechni-Forreiter-Lazar. 

09/04/2025 środa 

  07:00 (recytowana) Za zmarłego ojca, dwie synowe, dziadków i pokrewieństwo. 

10/04/2025 czwartek 

  18:00 Za zm. Zofię i Jana Komorek, syna Huberta, Antoniego Krybus, rodzeństwo, 
rodziców i zm. z pokrewieństwa Komorek-Walach-Krybus-Serzisko-Pawiński-
Koch. 

11/04/2025 piątek 

  17:45 Droga Krzyżowa z zaleckami za zmarłych. 

  18:30 Za zm. Jadwigę i Wilhelma Dziadzia, syna Henryka, zm. z rodzin Dziadzia i 
Reichel, Franciszka Klima, Annę i Stanisława Molenda, Jadwigę i Eryka Przy-
była, zm. kapłanów i dusze w czyśćcu cierpiące. 

12/04/2025 sobota 

  17:00 Cicha adoracja Najświętrzego Sakramentu z okazją do Spowiedzi św. 

  18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdro-
wie i błogosławieństwo Boże z okazji rocznicy 50 rocznicy ślubu. 

13/04/2025 NIEDZIELA PALMOWA czyli MĘKI PAŃSKIEJ 

  08:00 Za zm. męża Antoniego Krybus, brata Alfonsa, rodziców Anielę i Józefa, 
Franciszka Kusidło, dwie żony, córkę Ritę, Wiktora i Martę Górecki, syna 
Henryka, synową Helenę, Bernarda Kleta i zm. z pokrewieństwa. 

  10:30 Za zm. rodziców Franciszka i Helenę Szczuka, syna Eugeniusza, rodziców 
Albertyna i Emanuela Krettek, syna Jerzego, żonę Hildegardę, córkę Marię 
Przybyła, zm. z pokrewieństwa Sczuka-Krettek i za zm. kapłanów. 

  14:00 Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym. 


